
Página 37975Número 235	 Martes, 11 de octubre de 2011

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

15214	 Anuncio de formalización de contrato. Contratación de la 
explotación de las cafeterías de personal y público, del comedor 
de personal de guardia y de las máquinas de vending del 
Hospital “Rafael Méndez”, de Lorca. Expte. 24/10.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación”.

c) Número de expediente: 24/10

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es 

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo de Contrato: Administrativo especial

b) Descripción del objeto: Contratación de la explotación de las cafeterías 
de personal y público, del comedor de personal de guardia y de las máquinas de 
vending del Hospital “Rafael Méndez”, de Lorca

c) Lote: 

d) CPV: 55320000-9 (Servicio de Suministro de Comidas).

e) Acuerdo marco: No

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia (BORM).

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de enero de 2011.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

4.- Valor estimado del contrato: 

Canon mínimo anual de explotación (IVA excluído):

· Canon cafeterías: 18.000 €

· Canon máquinas vending: 2.360 €.

Precio estimado a pagar por la Administración (IVA excluido), por menús al 
personal de guardia en los 8 años de duración inicial del contrato: 918.411,52€.

5.- Presupuesto base de licitación: Se corresponde con el precio estimado 
a pagar por la Administración por menús al personal de guardia en los 8 años 
de duración inicial del contrato. Importe neto: 918.411,52 €. Importe total: 
991.884,44€ (8% IVA incluido).

NPE: A-111011-15214



Página 37976Número 235	 Martes, 11 de octubre de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 3 de agosto de 2011

b) Fecha de formalización del contrato: 30 de agosto de 2011 

c) Contratista: AMG Servicios Integrados, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación:

Importe menú personal de guardia: Neto 5,121€.Total 5,53 (8% IVA 
incluido). 

Canon anual explotación

· Canon cafeterías: Neto 29.500. Total 34.810 (18% IVA incluido).

· Canon máquinas vending: Neto 3.500. Total 4.130 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la económicamente más ventajosa 
una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos.

En Murcia, a 28 de septiembre de 2011.—El Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, José Antonio Alarcón González.

NPE: A-111011-15214


		2011-10-10T14:22:43+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




